ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

   Số:         /SGDĐT-KTKĐ       Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 7 năm  2024

 Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông công lập;

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức

và các quận, huyện.

Căn cứ Quyết định số 818/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2024

của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch huy động

trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024 – 2025;

Căn cứ công văn số 2621/SGDĐT-KTKĐ ngày 03 tháng 5 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc Hướng dẫn tổ chức Kỳ

thi Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024-2025.

  Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh hướng dẫn các đơn vị

việc nộp hồ sơ trúng tuyển vào lớp 10 như sau:

+ Thời gian nộp hồ sơ: từ ngày 04/7/2024 đến 17g00 ngày 12/7/2024.

+ Hình thức: xác nhận nộp hồ sơ trực tuyến (địa chỉ:

https://ts10.hcm.edu.vn vào mục “Tra cứu kết quả thi tuyển sinh10” và đăng nhập)

  Nếu học sinh không xác nhận nộp hồ sơ trúng tuyển trực tuyến theo thời

gian trên thì xem như từ chối quyền trúng tuyển.

Đối với trường THPT: từ ngày 13/7 đến 16/7/2024 báo cáo về Sở Giáo dục

và Đào tạo số lượng hồ sơ xác nhận và nhu cầu và số lượng tuyển bổ sung. Trong

thời gian từ ngày 17/7/2024 đến 31/7/2024 các trường THPT tổ chức nhận hồ sơ

trực tiếp các thí sinh đã xác nhận nhập học trực tuyến.

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh đề nghị Hiệu trưởng các

trường trung học phổ thông công lập, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành

phố Thủ Đức và quận, huyện quan tâm, chỉ đạo các cơ sở giáo dục có cấp trung

học cơ sở thông báo khẩn trương và rộng rãi đến cha mẹ học sinh và học sinh để

biết và thực hiện./.

Nơi nhận:         KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;  PHÓ GIÁM ĐỐC

- Ban Giám đốc Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, KTKĐ (HVĐ).

    Lê Hoài Nam

Về hướng dẫn nộp hồ sơ trúng tuyển

Kỳ thi Tuyển sinh vào lớp 10

 năm học 2024-2025

https://ts10.hcm.edu.vn/

		2024-07-02T19:09:20+0700

		2024-07-03T11:24:57+0700
	Hồ Tấn Minh

		2024-07-03T13:30:50+0700

		2024-07-03T14:20:59+0700

		2024-07-03T14:20:59+0700

		2024-07-03T14:20:59+0700